Associacao de Mulheres
do Concelho de Moura ®




Assembleia Geral:

Presidente — Maria Helena Rodrigues Godinho
Vice — Presidente — Maria Leonor Bergano Xarrama
Secretaria — Ana Rita Candeias dos Santos

Suplentes: - Ana Maria S. Caeiro, Ana Paula L. Patinas, Vanessa Brasileiro

Conselho Fiscal:

Presidente — Célia da Conceicédo Balancho Gomes
1° Vogal — Sandra marina Pereira de Figueiredo

2 °Vogal — Fatima Maria Caro Alexandrino Martins
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Direcao:

Presidente — Ana Benedita Ramos Caro
Vice — Presidente — Maria de Jesus Pataca Mendes Raimundo
Tesoureira — Ana Maria Charrama Farinho
Secretaria — Daniela Graca Engrola Monte

Vogal — Ana Isabel S. Martins Antunes
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Casa de Abrigo
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Casa de Abrigo
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Gastos Gerais Funcionamento

Electricidade
Combustiveis
Ferramentas e Utensilios
Material escritorio
Trabalhos especializados
Deslocacbes
Comunicacéo

Seguros

Conservacao e Reparacéao
Limpeza e Higiene
Vigilancia e Seguranca
Despesas com Utentes

Outras Despesas

7.782,23
2.439,43
5.084,24
4.204,18
4.797,00
155,03
1.737,21
1.521,83
2.798,67
3.074,69
304,20
1.269,60
1.924,87

37.093,18



Gastos com Alimentacéo 26.894,49

Gastos com Pessoal

Remuneracbes Certas 85.093,68
Encargos s/ Remuneracdes 16.494,58
Seguro Acid. Trabalho 1.244,20
Outros Gasto com Pessoal 4.398,08
107.230,54

Casa de Abrigo
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SEGURANCA SOCIAL 214.191,52

Casa de Abrigo
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Moura Saluaquia
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creche de amarele)a

Gastos Gerais Funcionamento

Electricidade
Combustiveis
Ferramentas e Utensilios
Material escritorio
Comunicacéo

Seguros

Conservacao e Reparacéao
Agua

Limpeza e Higiene
Vigilancia e Seguranca
Trabalhos Especializados
Material Didactico

Outras Despesas

3.056,08
2.368,86
269,50
1.064,85
508,36
1.562,07
2.467,77
37,23
735,07
579,98
4.059,00
357,08
613,73
17.679,58



Gastos com Alimentacéao 4.504,79

Gastos com Pessoal

Remuneracoes Certas 61.156,67
Encargos s/ Remuneracdes 13.009,03
Seguro Acid. Trabalho 1.143,33
Subsidio de Refeicao 4.375,99

79.685,02
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Ganhos Totais

Mensalidade Utentes 18.125,90

Seguranca Social 68.857,80

Outros Rendimentos 934,64
87.918,34
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Resumo

Ganhos Totais 87.918,34
Gastos com Alimentacéao -4.504,79
Gastos Gerais Funcionamento -17.679,58
Gastos com Pessoal -79.685,02

-13.951,05
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criancas
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Gastos Gerais Funcionamento

Honorarios 141,00
Material Escritorio 39,65
Material Didactico 125,34
Seguros 188,33

494,32

Gastos com Alimentacao 6.000,00

criancas




Gastos com Pessoal

Remuneracoes Certas 14.754,13
Encargos s/ Remuneragoes 1.933,40
Seguro Acid. Trabalho 152,62
Subsidio de Refeicao 719,70
17.559,85

Inclui + imputacao:
20% Directora Técnica
20% Cozinheira

criancas




Ganhos Totais

Mensalidade Utentes 5.030,00
Seguranca Social 12.939,49
Actividades e Outros Ganhos 1.318,17

19.287,66

criancas




criancas

Resumo
Ganhos Totais

Gastos com Alimentacéao

Gastos Gerais Funcionamento

Gastos com Pessoal

19.287,66

-6.000,00

-494,32

-17.559,85

-4.766,51
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NUCLEO DE ATENDIMENTO A VITIMA"BEJA

Gastos Gerais Funcionamento

Material escritorio 761,19
Trabalhos Especializados 369,00
Combustiveis 1.754,42
Rendas e Alugueres 436,79
Outras Despesas 338,35
3.659,75
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NUCLEO DE ATENDIMENTO A VITIMA"BEJA

Gastos com Pessoal

Remuneracdes Certas
Encargos s/ Remuneragdes
Seguro Acidentes Trabalho

Subsidio de Refeicao

25.618,73
5.564,31
229,21
1.019,13

32.431,38
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NUCLEO DE ATENDIMENTO A VITIMA"BEJA

Ganhos
Seguranca Social
Municipios

Subvencao SEAPI

Subvencao SEAPI (saldo)

12.837,96
3.728,00
8.548,60

25.114,56

17.972,01



Resumo

Ganhos 25.114,56

Gastos Gerais Funcionamento -3.659,75
Gastos com Pessoal -32.431,38
-10.976,57
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NUCLEO DE ATENDIMENTO A VITIMA"BEJA






Gastos Gerais Funcionamento

Trabalhos Especializados
Vigilancia e Seguranca
Conservacao e Reparacéao
Ferramentas e Utensilios
Material Escritorio
Electricidade
Comunicacéao
Combustiveis

Agua

Seguros

Limpeza e Higiene

Outras Despesas

494,00
431,74
1.344,37
1.453,07
942,49
5.918,69
229,85
323,51
348,82
523,34
303,67
147,06

12.460,61



Gastos com Pessoal

Remuneracdes Certas
Encargos s/ Remuneracoes

Seguro Acid. Trabalho
Subsidio de Refeicao

29.063,23
6.307,17

374,39
1.894,60
37.639,39

Gastos com Alimentacao 1.068,87



Ganhos Totais

Mensalidade Utentes 5.495,00
Seguranca Social ( *) 52.267,23
Actividades e Outros Ganhos 184,00
57.946,23
Nota ( *)

Falta acerto com IGFSS
Valor atribuido em 2015, para inicio de funcionamento

Valor que tera que ser devolvido ou deduzido.
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@ Aspecto social / Emprego

Colaboradoras

de 19 para 25
+ 3 (IEFP)

Total de 28




Notas:
Reparacéo Telhado (multiusos): 14.391,00€
Reparacao Garagem (CM): 14.845,50€

Reparacao Electricidade e canalizacao (CM): 4.072,21€
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Notas:

Maquina Lavar Loica (CA): 2.152,50€
Deposito / Acumulador (CM): 2.718,30€
Painel Solar + Depodsito (BMQ): 1.722,00

Beliches (CA): 1.060,00€
Arca Congeladora (BMQ): 409,00€
Camas p/ bebé (CM): 474,78






DONATIVOS EM
ESPECIE

11.190,74 €




DONATIVOS EM
ESPECIE

VALOR MENSAL APROX.

932,00 €




@ CANTINA SOCIAL




CANTINA SOCIAL

Apoio da Seguranc¢a Social: 34.205,00




@ CANTINA SOCIA

Refeicoes
servidas em 2015
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@ CANTINA SOCIAL

Apoio da Seguranca Social: 34.205,00 €

Valor Refeicao: 2,50 €

Refeicoes servidas: 13.682




CONSIGNACAO IRS SOLIDARIO

Ajude-nos a Ajudar, sem gastar um céntimo, na sua
declaracdo de IRS:

Ao preencher no verso da capa do modelo 3, do seu impresso
de IRS - Quadro 11 - Campo 1101 - “Instituicoes Particulares
de Solidariedade Social” o contribuinte 504 859 374




CONSIGNACAO IRS SOLIDARIO

Obrigado pgla sua colaboracéo

Moura Saluaquia
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Associacao de Mulheres
do Concelho de Moura

Relatorio e Contas 2015

José Carlos Moita

# colaborar com as TPSS desde 1997




